<sup>12</sup> Diaconi sint unius uxoris viri, qui filiis suis bene præsint, et suis domibus.

<sup>13</sup> Qui enim bene ministraverint, gradum bonum sibi acquirent, et multam fiduciam in fide, quæ est in Christo Jesu.

<sup>14</sup> Hæc tibi scribo, sperans me ad te venire cito:

<sup>15</sup> si autem tardavero, ut scias quomodo oporteat te in domo Dei conversari, quæ est ecclesia Dei vivi, columna et firmamentum

§ **3:6 Ne in superbiam.** Nescit momentaneus sacerdos humilitatem, modos personarum, vel se contempnere non jejunavit, non flevit, non se correxit, non pauperibus erogavit. In arrogantiam, quæ est ruina diaboli, incident qui puncto horæ necdum discipuli, fiunt magistri. **Oportet autem,** etc. Hæc clausula congruit principio, quod irreprehensibilis sit non solum a domesticis, sed ab alienis, Judæis, gentibus, hæreticis, ut qui religioni detrahunt, juri ejus detrahere non audeant. \*\*\* **3:10 Nullum,** etc. Crimen est peccatum grave, accusatione et damnatione dignissimum.

veritatis.<sup>††</sup>

<sup>16</sup> Et manifeste magnum est pietatis sacramen-tum, quod manifestatum est in carne, justificatum est in spiritu, apparuit angelis, prædicatum est gentibus, creditum est in mundo, assumptum est in gloria.<sup>‡‡</sup>

## 4

<sup>1</sup> Spiritus autem manifeste dicit, quia in novissimis temporibus discedent quidam a fide, attendentes spiritibus erroris, et doctrinis dæmoniorum,\*

<sup>2</sup> in hypocrisi loquentium mendacium, et caute-riatam habentium suam conscientiam,<sup>†</sup>

---

<sup>††</sup> 3:15 **Ecclesia.** Multorum convocatio ad unius Dei cultum.

**Columna veritatis.** In se bene sustinens veritatem ne corruat, licet tribuletur. <sup>‡‡</sup> 3:16 **Apparuit angelis.** Non in Deo tantum innotescit angelis quod absconditum est, sed et hic apparet eis, cum efficitur atque propalatur; ideo dicitur apparuisse angelis non jam in forma humilitatis sed in potestate; qui ergo prius visus humilis, devicta morte, in majestate apparuit, ut agnoscentes angeli mysterium quod prius latuit, declaratum in carne, genu illi flectentes quasi Deo gratias agant, quia didicerant veritatem. **In mundo.** Ut perfidia mundi veniam erroris mereri non possit. Sicut Dominus dicit de Judæis: **Si non venissem, et locutus eis fuissem, peccatum non haberent,** etc. Joan. 15.. <sup>\*</sup> 4:1

**Spiritus autem manifeste dicit.** Quæ sibi futura Spiritus sanctus revelaverit ad instructionem et cautelam Ecclesie; non tacet dicens futuros pestiferæ doctrinæ viros, ut præmonita Ecclesia sit sollicita, ne ab hujusmodi hominibus circumveniatur, quasi dicat: Ita est digna domus Dei, sed **Spiritus manifeste dicit.** Et ideo pro ejus sublimitate ne curam deponas. <sup>†</sup> 4:2 **Cauteriatam.** Cauterium est ferrum a cavendo dictum.